1

Протокол № 8

заседания диссертационного совета Д 220.002.04 (06.02.08
кормопроизводство, кормление сельскохозяйственных животных и
технология кормов; 06.02.10 -  частная зоотехния, технология производства
продуктов животноводства) при ФГБОУ ВО «Алтайский государственный
аграрный университет» от 24.12.2020 г.

Заседание проведено согласно утверждённому приказу Минобрнауки
РФ от 22 июня 2020 г. № 734 «Об особенностях порядка организации работы
советов по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,
на соискание ученой степени доктора наук». На основании решения
руководителя Алтайского ГАУ, ректора Колпакова Н.А. (приказ № 306-ОД от
15.12.2020 г) и на основании письменного согласия соискателя заседание
диссертационного совета Д 220.002.04 по защите кандидатской диссертации
Казанцева Д.А. проведено в удаленном интерактивном режиме в период
проведения мероприятий, направленных на предотвращение
распространения новой коронавирусной инфекции.

Председательствующий: председатель диссертационного совета, доктор
сельскохозяйственных наук, профессор Хаустов Владимир Николаевич.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека.
Присутствовали: 17 членов диссертационного совета (в том числе 6

удаленно) из 21: председатель диссертационного совета доктор с.-х. наук В.Н.
Хаустов; заместитель председателя диссертационного совета доктор биол.
наук А.И. Афанасьева; ученый секретарь диссертационного совета кандидат
с.-х. наук С.В. Бурцева; доктор с.-х. наук А.А. Аришин (удалённо); доктор
ветеринар, наук П.И. Барышников; доктор с.-х. наук А.М. Булгаков; доктор
ветеринар, наук В.М. Жуков; доктор с.-х. наук И.И. Клименок (удалённо);
доктор ветеринар, наук В.Г. Луницын; доктор биол. наук К.Я. Мотовилов
(удалённо); доктор биол. наук Н.А. Новиков; доктор ветеринар, наук Н.М.
Нонамарев; доктор с.-х. наук В.А. Рогачев (удалённо); доктор биол. наук Л.В.
Ткаченко; доктор ветеринар, наук А.В. Требухов; доктор с.-х. наук С.А.
Шевченко (удалённо); доктор с.-х. наук В.Г. Шелепов (удалённо).

Присутствовали также соискатель Казанцев Д.А., официальные
оппоненты Неприятель А.А., Чысыма Р.Б. (удалённо), научный руководитель
Растопшина Л.В. и представители научной общественности: Жукова И.Г.,
доцент кафедры общей биологии, биотехнологии и разведения животных

2

ФГБОУ Алтайский ГАУ; Орлова Т.Н., научный сотрудник лаборатории
микробиологии молока и молочных продуктов ФГБНУ ФАНЦА; Подкорытов
Н.А., старший научный сотрудник лаборатории животноводства Горно-
Алтайского НИИСХ - филиала ФГБНУ ФАНЦА; Наумов Е.М., аспирант
кафедры частной зоотехнии ФГБОУ Алтайский ГАУ; Заборских Е.Ю.
(удалённо) старший научный сотрудник лаборатории животноводства Горно-
Алтайского НИИСХ - филиала ФГБНУ ФАНЦА.

Повестка дня: Защита диссертации Казанцева Дмитрия Александровича
«Продуктивные качества и интерьерные особенности маралов Алтае-
саянской породы в условиях среднегорья Алтая» на соискание ученой
степени кандидата сельскохозяйственных наук по специальности 06.02.10 -
частная зоотехния, технология производства продуктов животноводства
(сельскохозяйственные науки).

Слушали: Защиту диссертации Казанцева Дмитрия Александровича
«Продуктивные качества и интерьерные особенности маралов Алтае-
саянской породы в условиях среднегорья Алтая» на соискание ученой
степени кандидата сельскохозяйственных наук по специальности 06.02.10 -
частная зоотехния, технология производства продуктов животноводства
(сельскохозяйственные науки).

Вопросы задавали: Новиков Н.А., Булгаков А.М., Луницын В.Г.,
Требухов А.В., Ткаченко Л.В., Шелепов В.Г., Шевченко С.А.

В обсуждении приняли участие: Луницын В.Г., Афанасьева А.И.,
Шелепов В.Г., Мотовилов К.Я., Шевченко С.А.

Согласно п.10 Приложения к приказу Минобрнауки РФ от 22 июня 2020
г. №734 решение по вопросу о присуждении ученой степени соискателю
принималось членами совета открытым голосованием.

Постановили:
1. Утвердить результаты открытого голосования по присуждению

Казанцеву Дмитрию Александровичу ученой степени кандидата
сельскохозяйственных наук по специальности 06.02.10 - частная зоотехния,
технология производства продуктов животноводства («за» - 17, «против» -
нет).

2. На основании результатов открытого голосования членов совета
присудить Казанцеву Дмитрию Александровичу ученую степень кандидата
сельскохозяйственных наук по специальности 06.02.10 - частная зоотехния,
технология производства продуктов животноводства (сельскохозяйственные
науки).

3. Утвердить заключение диссертационного совета по диссертации

3

Казанцева Дмитрия Александровича «Продуктивные качества и интерьерные
особенности маралов Алтае-саянской породы в условиях среднегорья
Алтая».

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель диссертационного совета Хаустов В.Н.

Бурцева С.В.Ученый секретарь диссертационного совета